СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СТАРОТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                          Р Е Ш Е Н И Е

16.10. 2025                                      с. Старый Тогул                                     № 128
О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта

Устава муниципального образования
Старотогульский сельсовет

Тогульского района Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.15 Устава муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края, Совет депутатов Старотогульского сельсовета четвертого созыва

                                                     РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний проекта   Устава муниципального образования Старотогульский сельсовет  Тогульского района Алтайского края на 17 ноября 2025 года на 14 часов местного времени.

   Место проведения публичных слушаний по проекту   Устава муниципального образования Старотогульский сельсовет  Тогульского района Алтайского края здание Администрации  Старотогульского сельсовета Тогульского района   расположенное по адресу: 659456, Алтайский край, Тогульский район, село Старый Тогул, улица Центральная , 7.

  2. Утвердить состав комиссии, осуществляющей организационные действия по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение №1).

Местонахождением комиссии, осуществляющей организационные действия по подготовке и проведению публичных слушаний, является здание администрации Старотогульского сельсовета Тогульского района   расположенное по адресу: 659456, Алтайский край, Тогульский район, село Старый Тогул, улица Центральная,7.
3.Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края  и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).
4.Предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения  направляются в письменном виде по адресу:   659456, Алтайский край, Тогульский район, село Старый Тогул, улица Центральная, 7,  до 16 ноября 2025 года.включительно.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Сборнике
муниципальных правовых актов совета депутатов Старотогульского сельсовета

и Администрации Старотогульского сельсовета, а также обнародованию в установленном порядке на страничке «Старотогульский сельсовет» официального Интернет-сайта Администрации Тогульского района Алтайского края

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старотогульского  сельсовета                                            С.И.Кастин

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Старотогульского сельсовета

от 16.10.2025 №128

Состав

комиссии, осуществляющей организационные действия

по подготовке и проведению публичных слушаний

1.Кастин С.И.- глава Старотогульского сельсовета

2.Выскубова Н.П..- секретарь, депутат по избирательному округу №1
3.Усталова Г.Н .-председатель комиссии по вопросам местного самоуправления и правопорядка, депутат по избирательному округу №1
4.Аксенова М.В -. , депутат по избирательному округу №1
5.Моськина О.В. –председатель комиссии по плану, бюджету и социальным вопросам, депутат по избирательному округу № 1.
Приложение 2

к решению Совета депутатов

Старотогульского сельсовета

                                                                                             от 16.10.2025 №128

Порядок

учета предложений по проекту Устава муниципального образования
Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края и участия граждан в его обсуждении.
1. Проект Устава муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края  (далее - проект Устава) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта на заседании совета депутатов Старотогульского сельсовета одновременным опубликованием настоящего Положения.

2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта Устава  путем внесения предложений к указанному проекту.

3. Предложения по проекту Устава принимаются администрацией Старотогульского сельсовета по адресу: 659456, Алтайский край, Тогульский район, село Старый Тогул, улица Центральная, 7 в течение месяца со дня опубликования проекта Устава  и настоящего Положения.

          В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

          Предложения по проекту Устава вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) Устава с соблюдением требований законодательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения.

Устные предложения по проекту Устава, внесенные при обсуждении проекта на собраниях по месту жительства (работы) или в ходе публичных слушаний, учитываются организаторами собраний (публичных слушаний) и в течение трех дней передаются в администрацию Старотогульского сельсовета

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую экспертизу и подготовку заключения осуществляет администрация Старотогульского сельсовета. Для этих целей могут привлекаться соответствующие специалисты.

Реестр поступивших предложений по проекту Устава, систематизированный (сгруппированный) по разделам, статьям, пунктам и подпунктам решения, представляется в Совет депутатов не позднее, чем за пять дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава.

Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект Устава либо отклонении внесенных поправок осуществляются Советом депутатов в соответствии с действующим порядком принятия решений по вопросам местного значения.

Решение о внесении поправок в проект Устава считается принятым, если за него проголосовало квалифицированное большинство в две трети от установленного числа депутатов Совета депутатов Старотогульского сельсовета.